ПРОЕКТ ПРОТОКОЛА
заседания Межведомственная комиссия

муниципального образования Нефтеюганский район

по противодействию экстремисткой деятельности

г. Нефтеюганск

от «09» октября 2012 года №14
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Межведомственной комиссии

муниципального образования Нефтеюганский район

по противодействию экстремисткой деятельности

Кудашкин Сергей Андреевич
Присутствовали:
	Члены Комиссии

	Михалев

Владлен Геннадьевич
	- заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	Галиуллин

Марат Ильмирович
	- заместитель главы администрации Нефтеюганского района

	Дианов

Евгений Георгиевич
	- помощник главы Нефтеюганского района

	Цыбулько

Николай Ефимович
	- советник главы муниципального образования

	Уткина

Людмила Петровна
	- начальник Управления по вопросам местного самоуправления и обращениям граждан администрации Нефтеюганского района

	Федорова

Алина Николаевна
	- начальник Управления по информационной политике

	Вольштейн

Наталья Васильевна
	- директор департамента образования и молодежной политики

	Заремба

Владимир Анатольевич

	- начальник Отдела МВД РФ дел по Нефтеюганскому району

	Гусева

Елизавета Юрьевна
	- Врио начальника отделения УФМС России по ХМАО-Югре в Нефтеюганском районе

	Лица, замещающие Членов комиссии

	Форостин

Евгений Николаевич
	- оперуполномоченный 5 отделения Службы по ХМАО РУ ФСБ по Тюменской области, заместитель председателя комиссии

	Смирнов Михаил Алексеевич
	- заместитель директора департамента культуры и спорта

	Панов

Андрей Александрович

	Помощник межрайонного прокурора

	Приглашенные

	Почоев Абдукадирхазрат Абдукаюмович
	- имам-хатыб Мусульманской религиозной организации

	Виктор Петрович Мурзаков

	- настоятель Свято-Троицкого храма.

	Дадаев Александр Абуязидович
	- руководитель общественного объединения народов Северного Кавказа «Терек»

	Мастерова Дина Геннадьевна
	- руководитель общества национальной культуры автономии Чувашии

	Алиев Нуратдин

Муртузали-оглы
	- руководитель общественной организации Нефтеюганского района «Азербайджанское общество «Хазар»

	Колпащиков

Александр Алексеевич
	Глава сп.Куть-Ях

	Колосенко Сергей Васильевич
	Глава сп.Усть-Юган

	Светлаков
Андрей Владимирович
	Глава сп.Сентябрьский

	Малиновская Ольга Сергеевна
	Начальник отдела по делам молодежи департамента образования и молодежной политики

I. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.

(Кудашкин С.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности.
II. О привлечении представителей традиционных конфессий, общественных организаций, этнических землячеств и диаспор к профилактике экстремистских проявлений и гармонизации межэтнических и межконфессиональных отношений.
(Дианов Е.Г., представители общественных объединений и организаций)
РЕШИЛИ:

2.1. Информацию, представленную докладчиками принять к сведению (прилагается).
2.1.1. Помощнику главы муниципального образования (Дианов Е.Г.) совместно с Департаментом образования и молодежной политики (Вольштейн Н.В.), Департаментом культуры и спорта (Чулкина М.Б.):
2.1.2. Провести корректировку реестра, содержащего перечень и сведения о деятельности общественных организаций и объединений Нефтеюганского района (в том числе, не зарегистрированных в установленном порядке).
Срок до 1.12.2012г.

2.1.3. Обеспечить регулярное два раза в год обновление указанного реестра.

Срок ежегодно до 1.07. и 1.12.

2.2. Определить ответственным, за ведение Реестра помощника главы муниципального образования Дианов Е.Г.
III. О работе с журналистским сообществом муниципального образования по подготовке публикаций в сфере противодействия экстремизму, гармонизации межкультурных отношений и воспитанию толерантности.
(Федорова А.Н.)
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию, представленную докладчиком принять к сведению (прилагается).
3.2. Управлению по информационной политике (Федорова А.Н.) подготовить проект положения о конкурсе журналистских работ, способствующие формированию положительного представления о многонациональности Нефтеюганского района.
Срок до 25.10.2012г.
IV. О системе патриотического, военно-патриотического и физического воспитания молодежи в образовательных учреждениях и по месту жительства в профилактике экстремистской деятельности.
(Вольштейн Н.В., Смирнов М.А.)

РЕШИЛИ:
4.1. Информацию, представленную докладчиками принять к сведению (прилагается).
4.2. Департаменту образования и молодежной политики (Вольштейн Н.В.), Департаменту культуры и спорта (Чулкина М.Б.):
4.2.1. Продолжить работу по патриотическому, военно-патриотическому физическому воспитанию в образовательных учреждения муниципального образования и по месту жительства.

Срок постоянно.

V. О совместной деятельности политических партий и органов власти в противодействии экстремисткой деятельности в Нефтеюганском районе
(Дианов Е.Г., представители политических партийизаций)
РЕШИЛИ:

5.1. Информацию, представленную докладчиком принять к сведению (прилагается).
VI. О деятельности органов местного самоуправления поселений Нефтеюганского района в реализации федерального законодательства о противодействии экстремистской деятельности.
(Колпащиков А.А., Колосенко С.В., Светлаков А.В..)

РЕШИЛИ:
1. Информацию, представленную докладчиками принять к сведению (прилагается).
2. Рекомендовать главам поселений Нефтеюганского района:
2.1. Продолжить профилактическую работу с населением направленную на профилактику экстремизма.

2.2. Направлять в адрес Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности информацию о реализации на территории поселений мероприятий в сфере профилактики экстремизма.
Срок – ежеквартально до 5 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

 О результатах и исполнении мероприятий в части касающейся доложить письменно Председателю Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремистской деятельности (через Департамент гражданской защиты населения Нефтеюганского района) в установленные сроки.
	Председатель

Межведомственной комиссии муниципального образования Нефтеюганский район по противодействию экстремисткой деятельности

	С.А. Кудашкин